



**പി. പി. സുരേഷ്**  
[സി.പി.ഐ.(എം) - തരുർ (എസ്.സി.)]

ശ്രീ. കൃഷ്ണൻകുട്ടിയുടെയും ശ്രീമതി ലക്ഷ്മിയുടെയും മകനായി 1983 മേയ് 25-ാം തീയതി പാലക്കാട് ജില്ലയിലെ ആലുർ എന്ന സ്ഥലത്ത് ജനിച്ചു; എം.എ., ബി.എഡ്.; അധ്യാപകൻ.

**വഹിച്ച സ്ഥാനങ്ങൾ**

- പട്ടാമ്പി എസ്.എൻ.ജി.എസ്. കോളേജ് യൂണിവേഴ്സിറ്റി യൂണിയൻ കാൺസിലർ (2004).
- എസ്.എഫ്.ഐ.: പാലക്കാട് ജില്ലാ സെക്രട്ടറി (2008-2010), സംസ്ഥാന കമ്മിറ്റി അംഗം (2008-2012), സംസ്ഥാന ജോയിന്റ് സെക്രട്ടറി (2011-2012).
- ഡി.വൈ.എഫ്.ഐ.: പാലക്കാട് ജില്ലാ പ്രസിഡന്റ്, സംസ്ഥാന കമ്മിറ്റി അംഗം (2018-2022).
- തുവരൂർ കമ്മീഷൻ അംഗം (2019-2020).

നിലവിൽ സി.പി.ഐ.(എം) പാലക്കാട് ജില്ലാ കമ്മിറ്റി അംഗം, പി.കെ.എസ്. സംസ്ഥാന കമ്മിറ്റി അംഗം, കുസാറ്റ്, കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല എന്നിവയിലെ സെനറ്റ് അംഗം.

തരൂർ നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ നിന്നും 2021-ൽ 15-ാം കേരള നിയമസഭയിലേക്ക് ആദ്യമായി തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടു.

അറിയാവുന്ന ഭാഷകൾ : മലയാളം, ഹിന്ദി, ഇംഗ്ലീഷ്  
 ഭാര്യ : ശ്രീമതി ധന്യ  
 കുട്ടികൾ : മാസ്റ്റർ ഇതിഹാസ്  
 ബേബി മാനസ്  
 ശില്പങ്ങൾ : സംഗീതാസ്വാദനം  
 വിനോദം : സംഗീതാസ്വാദനം  
 സ്ഥിരമേൽവിലാസം : കെ.എം.എ. ഹൗസ്, കോട്ടായി,  
 ചാർവാകം ആശുപത്രിക്ക് സമീപം,  
 ചന്ദ്രക്കുളം പി.ഒ.,  
 പാലക്കാട്-678 572.

ഇ-മെയിൽ : sumodpps@gmail.com

**ടെലിഫോൺ നമ്പർ**

ഓഫീസ് : 0471-2512379  
 മൊബൈൽ : 96339 51004

**തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഫലം**

സമ്മതിദായകർ : 1,70,733  
 വോട്ടു ചെയ്തവർ : 1,31,347  
 ശ്രീ. പി. പി. സുമോദ് : 67,744  
 [സി.പി.ഐ.(എം)]  
 ശ്രീമതി കെ. എ. ഷീബ : 43,213  
 (ഐ.എൻ.സി.)  
 ശ്രീ. ജയപ്രകാശൻ കെ. പി. : 18,465  
 (ബി.ജെ.പി.)



**P. P. SUMOD**  
[C.P.I.(M) – TARUR (SC)]

Son of Shri Krishnankutty and Smt. Lakshmi born at Aloor in Palakkad District on 25<sup>th</sup> May 1983; M.A., B.Ed.; Teacher.

**Positions Held**

University Union Councillor (2004), S.N.G.S. College, Pattambi.

S.F.I.: District Secretary (2008–2010), Palakkad, Member (2008–2012), State Committee, State Joint Secretary (2011–2012).

D.Y.F.I.: District President, Palakkad, Member (2018–2022), State Committee.

Member (2019–2020), Kerala State Youth Commission.

Now, Member, District Committee, Palakkad, C.P.I.(M); Member, State Committee, P.K.S.; Senete Member of CUSAT and Calicut University.

Newly elected to 15<sup>th</sup> KLA in 2021 from Tarur Constituency.

Languages known : Malayalam, Hindi, English  
Wife : Smt. Dhanya  
Children : Master Ithihas  
Baby Manas

Hobbies : Listening to Music  
Recreation : Listening to Music  
Permanent Address : KMA House,  
Kottayi,  
Near Charvaakam Hospital,  
Chambrakulam P.O.,  
Palakkad-678 572.

E-mail : sumodpps@gmail.com

**Telephone Numbers**

Office : 0471-2512379  
Mobile : 96339 51004

**Voting Results**

Electorate : 1,70,733  
Votes Polled : 1,31,347  
Shri P. P. Sumod : 67,744  
[C.P.I.(M)]  
Smt. K. A. Sheeba : 43,213  
(I.N.C.)  
Shri Jayaprakasan K. P. : 18,465  
(B.J.P.)